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Zahájení stavebních prací v parku 

V týdnu před Velikonocemi byly zahájeny rozsáhlé terénní 
práce na centrálním prostoru v obci (mezi školou, kostelem a 
úřadem). Bude se celkově měnit podoba parku i síť chodníčků, 
dojde ke kácení zeleně, která bude násobně nahrazena novou 
výsadbou do podzimu letošního roku. 
Obec Rybniště připravuje projekt Revitalizace centra obce 
Rybniště od roku 2017, kdy po veřejném projednání vznikla 
studie, která řešila možnou budoucí podobu parku. Po 
odsouhlaseném konceptu centrálního prostoru mezi úřadem, 
kostelem a školou přišly na řadu projektové práce, které řeší 
změnu prostranství v detailech. 
Cílem projektu je vytvořit v centru obce funkční veřejný 
prostor, který bude vhodný nejen pro setkávání obyvatel 
a různé společenské akce, ale také bude hodnotným prvkem 
městské zeleně. Cílem je využít stávající technické i přírodní 
dispozice k vytvoření hodnotného centrálního prostranství 
obce.  
Z Operačního programu Životní prostředí jsme získali dotaci 
na realizaci části projektu, která řeší především odstranění 
a výsadbu dřevin a založení trávníku. Obec v roce 
2021 odsouhlasila ze svého rozpočtu realizaci stavebních 
prací, které je nutné realizovat ještě před výsadbou nových 
dřevin. V následujících měsících bude z důvodu probíhajících 
prací průchod parkem omezen.  

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 

 
 

 

Další etapa „kulturáku“ zkolaudována  
A to konkrétně celé patro, vstupní chodba a schodiště. A co 
tam je? Zrekonstruovaný služební byt o dvou pokojících, 
obýváku s kuchyňským koutem, chodbičkou a koupelnou 
s WC. Byt přišel o jednu místnost, z které je nově udělaná 
kancelář k pronájmu a ta už má od zimy své nájemníky. Dále se 
zrekonstruovaly toalety v patře – 2 kabinky a předsíňka 
s umyvadlem. A jsou hotové 3 místnosti pro spolkovou činnost, 

jedna se dá případně využít pro umístění knihovny, bude-li 
jednou nutné vystěhovat knihovnu z budovy obecního úřadu. 
Severní místnost je pak o výměře přes 60 m2 a ta by se dala 
využít i pro drobný sport (jóga, ping-pong, atp.). Opraveny jsou 
i chodby a přístupové schodiště, kterému přibyl schod, zmizel 
dřevěný obklad a má nové lino. Tak teď už jenom můžeme 
doufat, že ten prostor bude zase jednou žít, až skončí ON-LINE 
doba covidová … 
… a i proto, jaká doba je, jsme na posledním zastupitelstvu 
obce rozhodli o přesunu více než poloviny rozpočtu určeného 
pro kulturák ve prospěch parku vedle úřadu. Neznamená to 
ovšem, že by se práce zastavily, jen se protáhnou. V současné 
době jsou nakoupeny veškeré dlažby a obklady do prostor 
souvisejících s provozem hospody, kuchyň se již obkládá, lokál 
má místo palubek staronový štukovaný strop, přebouralo se 
několikero futer. V plánu je letos interiéry kompletně 
dokončit. Venkovní sklad je uzavřen okny a dveřmi a zůstane 
zatím bez fasády. Okolí budovy zatím také zůstane ve 
stávajícím stavu.  

Ing. Roman Forfera, starosta obce 

 
Stupeň obložení kuchyně v kulturáku ke konci března. 
 

 

Oznamujeme, že známky na popelnici na letní 

období (od 1.5.2021 do 31.10.2021) bude možné 

zakoupit na obecním úřadě od 20.dubna. 

 

Ceny za známky na popelnice o obsahu 110/120 l: 

týdenní vývoz  1250,- Kč 

čtrnáctidenní vývoz 700,-Kč.  

Ceny za známky na popelnice o obsahu 80 l:  

týdenní vývoz 1000,- Kč 

čtrnáctidenní vývoz 550,- Kč 

Cena za pytel na směsný komunální odpad: 70,- Kč 

 

 



 
 
 
 

 
Klub důchodců v Rybništi má za sebou téměř 45 let nepřetržité činnosti, která byla zahájena členskou 
schůzí dne 15.3.1977 v kulturním domě. Toho času měl klub 77 členů. Do jeho čela (viz. tajenka). Poté 
klub vedla paní Pavla Hándlová, v roce 1986 ji vystřídala paní Marie Chroustovská, v roce 2011 paní 
Jaroslava Fišerová. Od roku 2016 je předsedkyní klubu paní Jiřina Chroustovská. Dnes má klub 22 
členů a nejstarší členkou klubu je paní Marie Rauchová, která v letošním roce slaví 96. narozeniny. 
Scházejí se každou středu v klubovně v domě s pečovatelkou službou. Společně plánují výlety, vaří a 
oslavují svátky a narozeniny členů, hrají karty nebo si rádi zazpívají. Klub pomáhá s akcemi pro obec, 
svou iniciativou přispívá ke společenskému životu v obci.                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                      „Všechno nejlepší a hodně zdraví, paní Rauchová“ 

                                                      – přípitek v Klubu v roce 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nápověda tajenky: V.P. 



 

 

 

 

 
 

Originální autorská zpráva o stavu školy od paní ředitelky.  
 

 

 

Oprava fasády na škole 
Díky teplému a slunečnému počasí jsme se pokusili ke konci 
března opravit díry po datlovitých ptácích, kteří se v minulých 
letech rozhodli nám „vyléčit fasádu od škůdců“ (on ten 
polystyren tak krásně duní). No a po datlovitých zase přilétli 
ostatní drobní ptáčci a zahnízdili se nám ve vyzobaných 
kráterech. Některé byly až metr hluboké. Proto jsme k opravě 
přistoupili, co nejdříve to šlo, abychom letos na jaře nenašli 
v dírách ve fasádě vajíčka a hnízda. Na místo děr jsme zkusili 
umístit dvě ptačí budky a nyní budeme čekat, jestli naše snaha 
sklidí ovoce. 

Ing. Roman Forfera, starosta obce 
 

 
Míra Chroustovský na zapůjčené elektrické plošině. 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci dubnu 2021 oslaví: 

Alois Škvor   Jaroslava Almássyová 
Stanislav Janíček  Jana Pištínková  
Sabina Vojtěchová  Jiří Melichar   
Oldřich Dvořák   Ludmila Frieseová 
Alena Jeřábková  Pavel Forfera   
Jaroslava Svobodová  Klorová Jana 
Kroupová Irena 
 
Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

 

V dubnu oslaví své narozeniny 
 
 

Jeřábková Alena, Pištínková Jana 
 

Přejeme hodně zdraví.  

Klub důchodců 
 

 

 

 

 V březnu jsme se navždy 
rozloučili 
 

s paní Jaroslavou Schneiderovou.   
 
 

 A také s panem Břetislavem 

Kubínem a s panem Josefem 

Martincem (oba původem z Rybniště). 
 

 

 

Vzpomínka  
 

Dne 26.4.2021 uplyne 20 let od 

úmrtí naší milované maminky            

a babičky paní Marie Pípové.  

Nikdy nezapomeneme.  
 

Dcery Dagmar a Věra s rodinami 
 

 

Sčítání 2021 
Připomínáme, že v těchto dnech probíhá sčítání lidu, domů a 
bytů. Český statistický úřad prodloužil online fázi sčítání a 
umožní sečíst se přes internet až do 11.5. Pokud se někdo 
nemůže nebo nechce sečíst online, může od 17. dubna do 11. 
května vyplnit listinný sčítací formulář, který získáte od 
sčítacího komisaře nebo si ho můžete vyzvednout na 
kontaktním místě sčítání na vybraných pobočkách České 
pošty. Nejbližší kontaktní místo je v Krásné Lípě, další např. 
v Rumburku či ve Varnsdorfu. Naše pošta v Rybništi není 

kontaktním místem a sčítací formuláře tam nezískáte. 
V případě, že někdo z našich občanů nemá přístup k internetu 
a nemá nikoho, kdo by mu se sčítáním pomohl, tak může 
kontaktovat náš obecní úřad a zanechat na sebe kontakt, který 
předáme sčítacím komisařům určeným pro naši obec.  
Nicméně systém myslí i na ty, kteří se z jakéhokoliv důvodu 
sečíst „zapomenou“. Tyto domácnosti by měly být 
kontaktovány samotnými sčítacími komisaři. Takže se bát 
nemusíte, určitě sečteni budete, i když samotní nic nevyplníte 
a nikoho nebudete kontaktovat! 

Veškeré informace najdete na www.scitani.cz. 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 
toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 

vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 
Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 

E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Nová služba na obecním webu  
Na úvodní stránce 
obecního webu najdete 
nově tzv. banner 
„Plánované odstávky 
elektřiny“.  
Banner je propojen se 
systémem ČEZu a zobrazují 
se zde data o nejbližších 
plánovaných odstávkách 
elektřiny v katastrech Vaší 
obce. Po rozkliknutí získáte 
detailní výčet odstávkou 
dotčených odběrných míst 
s orientačním mapovým 

podkladem. Pokud dojde z mimořádných důvodů ke zrušení 
plánované odstávky, i tato informace bude formou banneru 
neprodleně zveřejněna.                                                             PeV 

 

 

Nový obecní pomocník 
O nákupu traktoru NEW HOLAND T5040 rozhodlo 
zastupitelstvo obce v únoru 2021. Nyní vám nového 
pomocníka pro letní a zimní údržbu a jednodušší terénní práce 
v obci představujeme na fotce: 

 
 

 

TJ TATRAN Rybniště momentálně čeká … 
… na to, jak se vyvine epidemiologická situace v ČR. Sportovně 
technická komise Okresního fotbalového svazu Děčín rozhodla 
dne 5.2.2021 o tom, že pokud to epidemiologická situace 
dovolí, tak se na jaře odehrají zápasy, které se nestihly odehrát 
na podzim. Tím by se ročník dohrál jednokolově, jarní část by 
byla zrušena. Předpoklad z únorového zasedání komise byl 
takový, že by se 1. května odehrály dohrávky 5. a 6. kola a 
pokračovalo by se v týdenním rytmu. Tak uvidíme, co se stane, 
máme před sebou necelý měsíc, který asi rozhodne o osudu 
soutěže pro letošní ročník. 
Každopádně kdyby nebyl covid a hrálo se v rozlosovaných 
termínech, tak jsme již poslední březnový víkend měli 
vyběhnout na trávníky. Což by v případě Rybniště bylo tak na 
půl, protože v pruhu u lesa v tu dobu ještě pořád ležel sníh po 
letošní standardní zimě. Jinými slovy, (kéž by) posunutý start 
sezóny pomůže trávníku, aby se po zimě vzpamatoval a nebyl 

zničen brzkým zahájením hry. Kdo občas zahlédne v televizním 
zpravodajství některé vyhřívané prvoligové trávníky, mi dá 
jistě za pravdu. 
Nezbývá než doufat, že se epidemiologická situace zlepší, pak 
také, že se „mančaft zase sleze“ a společně se uvidíme u 
fotbalového trávníku. Zřejmě o nějaké to kilo starší … :o( 

Za TJ TATRAN Roman Forfera 
 

 

Sportovní rybolov na Školním rybníku 
Stejně, jako každý rok, začíná rybářská sezóna 1. dubna. I přes 
probíhající mimořádná opatření můžete vyrazit na ryby. 
V dubnu je naplánováno vysadit do Školního rybníka kapra 
obecného o celkové váze 800 kg. Další vysazování proběhne 
v průběhu roku. Letos je v rybářském řádu jedna změna - je 
možné si přisvojit jen jednu rybu za den, a to štiku, kapra, lína, 
amura, candáta, nebo sumce! Byl mírně upraven i ceník 
jednodenních povolenek (děti do 15 let 50,- Kč, dospělí z obce 
150,- Kč a ostatní dospělí 200,- Kč).  
Před zahájením nové sezóny proběhla brigáda okolo rybníka. 
Brigádníci roznesli sudy na odpad, přišroubovali nové cedule a 
vyčistili místa k chytání.  Vše je tedy připraveno. O případných 
změnách vás budu informovat. Rybářům a rybářkám přeji 
úspěšnou sezónu.  
Petrův zdar!                                                Andrej Kočiš, hospodář 
 

 

Kácení dřevin na hřbitově 
V letošním roce pokračovaly zásahy do dřevin a vzrostlé zeleně 
na hřbitově. Byly pokáceny veškeré vzrostlé stromy podél 
hřbitovní zdi. Většinou se jednalo o zeravy nebo cypříšky, které 
byly sadovnicky hodnoceny jako podprůměrné dřeviny.  
Zároveň velmi naléhavě žádáme nájemce hrobových míst, aby 
pečlivě zvažovali příští výsadbu u svých hrobových míst, resp. 
aby vybírali z nižších keřových nebo květinových odrůd. 
Vyhneme se tak v budoucnu dalšímu kácení, které může být 
pro obě strany z mnoha důvodů problematické. 
Všechny kroky údržby zeleně jsou prováděny také s platným 
hřbitovním řádem, který je od loňského roku zveřejněn u 
vchodu do hřbitova.    
Obnově hřbitova se budeme v následujících letech dále 
věnovat a plánovat i novou výsadbu.  

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 

 
Kácení dřevin si vyžádalo použití výsuvného žebříku. 


